
Uchwała Nr 789/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 października 2024 r. 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na dokonanie przez Pana Pawła Katarzyńskiego, Dyrektora  

Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu czynności               

przekraczającej zakres udzielonego pełnomocnictwa. 

 

Na podstawie art. 56 ust. 2 w związku z art. 55 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                   

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r., poz. 566), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na dokonanie przez Pana Pawła Katarzyńskiego – Dyrektora 

Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu czynności przekraczającej zakres 

pełnomocnictwa, udzielonego uchwałą Nr 458/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego    

z dnia 08.08.2024 r., polegającej na nieodpłatnym przekazaniu urządzeń oświetlenia 

drogowego wybudowanego dla zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 194 Wyrzysk-

Gołańcz w m. Wyrzysk” na własność Gminy Wyrzysk w następującym zakresie: 

 

1. Oświetlenie drogowe - rondo 

- rury ochronne PVC 110 mm                                                                                                                                      40 m 

- kabel YKY 3x10 w rowie kablowym                                                                                                                      110 m 

- kabel YKY 3x16 w rowie kablowym                                                                                                                        10 m 

- kabel YKY 3x10 w rurach ochronnych                                                                                                                   40 m 

- słup SAL-85M                                       5 szt. 

- słup SP6-W3  2 szt. 

- wysięgnik rurowy jednoramienny o wysięgu 0,9 m                                               5 szt. 

- montaż na słupie opraw zewnętrznych SGS-203                     5 szt. 

- montaż na słupie opraw zewnętrznych Calypso Zebra 150W HCI-

TT                    

 
2 szt. 

- szafka oświetleniowa typu SO                   1 szt. 

   

   

Wartość przekazywanych urządzeń wynosi: 25 704,00 zł netto (słownie: dwadzieścia pięć 

tysięcy siedemset cztery zł i 00/100 netto). 

 

 



Całkowita wartość przekazywanych urządzeń wynosi: 25 704,00 zł netto (słownie: 

dwadzieścia pięć tysięcy siedemset cztery zł i 00/100 zł netto), tj. 31 615,92 zł brutto 

(słownie: trzydzieści jeden tysięcy sześćset piętnaście zł i 92/100 brutto). 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury Urzędu 

Marszałkowskiego w Poznaniu. 

 

 

    § 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 789/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 października 2024 r.  

 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne         

(Dz. U. z 2024 r., poz. 266 ze zm.) finansowanie oświetlenia dróg publicznych znajdujących 

się na terenie gminy należy do zadań własnych tej gminy. Urządzenia elektroenergetyczne 

podlegają bieżącej konserwacji w zakresie wymiany źródeł światła, okresowym przeglądom, 

usuwaniu szkód w urządzeniach spowodowanych czynnikami zewnętrznymi, itp.  

Przekazanie ww. majątku jest wskazane ze względu na koszty jakie musiałby ponosić 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego na energię i bieżącą konserwację                          

we wspomnianym zakresie. 

Wobec powyższego podjęcie powyższej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


